39

Su 3<sup>a</sup> 16<sup>o</sup>

Cuius anima Præterea Perfectioris & integrioris divisibilis.  
 Et anima Plena, quae Informis. Probatur: si eorum indivisi-  
 vilitas, anima Elephantis est tota in toto Corpore, et tota in  
 qualibet Corporis parte; sed hoc repugnat entitati  
 in materia, qualis est anima Præterea. Nam materia, quae  
 est indivisibilis, cum careat partibus non potest esse in  
 parte in parte, et in Capite in Capite: unde sic in parte, et  
 in Capite, debet esse tota in parte, et tota in Capite. Præterea  
 anima: quae illo modo definitivè generaliter potest intelli-  
 gi in entitatibus spiritualibus: & non deinde entitati  
 materiae. Informis: quae si entitas materiae potest quæ-  
 re hoc modo definitivè, non tamen arguitur, unde pro-  
 vem, si ignis, et reliquas esse divisibiles: non sicut  
 nobis videtur, si ignis est totus in tota materia, et totus in  
 qualibet parte: cum hoc impossibile sit cum materialitate

frang.

38

Objicior Itaq. 263. Caput non absque aliquan-  
 diu movet oculos, et labia distorquet: et interea pulmo-  
 nes palpitant: q<sup>u</sup> in utraq. parte divisa resideri cog<sup>it</sup>  
 e<sup>t</sup> divisibili. An dicitur ex perca Mare. Imo aliqui  
 tori affirmant Hispanis quendam anpidata Capite  
 ita quatuor ve verba pronunciasse. P<sup>re</sup>o, q<sup>u</sup> mot<sup>u</sup> occu-  
 lorum, et labiorum, pulmonumq. palpitatio n<sup>o</sup> evidenti-  
 ter ag<sup>it</sup> os, presertim fibrevi tempore durenti: q<sup>u</sup> spiri-  
 tus aerei deficient ad motus, fuerant immissi deficiant  
 in perca os veris oculos, et labia, in ultimo vitis ins-  
 tanti: Et quando a<sup>u</sup> recesserit a corpore, n<sup>o</sup> idem illa  
 mittent impetus, q<sup>u</sup> acceptus: sicut lapis emissus ma-  
 nu, n<sup>o</sup> amittit motus, licet manus deficiat, donec totus in-  
 petus consumat. Historia allata n<sup>o</sup> ab omnibus admittit, des-  
 si vera sit, potest ipsam p<sup>er</sup> predictos impetus spiritus  
 alios ab a<sup>u</sup> impetus, et durantes post ag<sup>it</sup>.

39

In lab<sup>is</sup> q<sup>u</sup> eorum  
 modo potest imponi, q<sup>u</sup> utraq. parte. Prouti distincti vi-  
 vat. N<sup>o</sup> ego cog. Si prouti e<sup>t</sup> mot<sup>u</sup> Cadaveris humani pa-  
 runt durant, scilicet, quantum verisimile potest edu-  
 rare impetus acceptus ab a<sup>u</sup>. Mot<sup>u</sup> vero Prouti distincti u-

durant. Vterq; affirmat Prodi quæc; animalculapost  
Capit' amputato, quinq; 1<sup>a</sup> sex dies aducuntur,  
imo, et ova parant, q<sup>d</sup> verosimilit' laici n' potest imp  
ul' sui relicto.

60

Præterea dant aliquos mot' denovo, ad  
quos nulla delatio relicta erat ab ea: ng Caput vi  
perq; absciss; post duas horas, et amplius mordet, si  
quid ipsi appropinuat; simul appropinuat, quiescit. Sic  
ut hoc proveniat ab impetu spiritus in profo ab ea, si  
ve aliquis appropinquet, sicut; Caput viperæ semp<sup>r</sup> eo  
nator cadere morf; et neutiquam quiescere. Deniq; ani  
malcula disecta in utraq; parte eadem signa adhibet,  
quando vivunt, q<sup>d</sup> manifesto infertur; hoc autem  
fecit nunquam ead' signa adhibet in utraq; parte: q<sup>d</sup>  
firmis de part' in hos, et D. uly.

61

Opp. dicitur D. 2. 2. 2. 2.  
hæc aditus sistat; restitua' suo loco, et quibusq; me  
dicament' foreat unit' iterum, et ad hæc relicta ex  
nig. in eo aliquo adeo mansu' ad. Proventi: of  
nunt; quæc; 2<sup>a</sup> experimenta n' soly digiti restituti dei  
alioz membrory. Illa omnia lepidissima ex p. itaq;  
q; nazia Magister Teivo, fuisse quondam, equum  
q; quinq; invenit, quo hoi' vultu' mutilato, natu'  
restituere' ex Cane Braachiali epulaz non. Legite

apud ipſum. Nam cogit q̄ ſi a n̄ manſi in uigilo an-  
putato, n̄ poſet iteru illu ante; aiaſ daret reſur-  
ectio natu, et proterea daret ſua Auiſte reſuſu  
de paluane ad habitu.

62

Ad arguty res, omiſſi ex p̄ſentem  
tis, quoz n̄ omnia ſp̄ credibilita, neganda cog. P̄ ſol-  
lius probaone dū abſurda nob̄ obſtendat adveſſu.  
1<sup>o</sup> reſurrectio natu illu digiti. 2<sup>o</sup> reſuſu apu-  
uane ad habitu. Ad 1<sup>o</sup> dico, ſi n̄ dū abſolutu reſurrecti-  
o, hec eni n̄ acciat niſi poſt natiſ hōi, cy autz hōc ille mor-  
tuu n̄ fuerit, n̄ ciabit illi abſoluta reſurrectio. Huiusmodi  
ſu poſt partialiſ illa reſurrectio digiti ſtat; ex reſuſu  
reſtituti? n̄ e' aſſinitu ab Celeſtia: popu m̄ q̄ libere optinaſ  
aſſerit digiti illu vere ematuz niſuſu dū, quoniq̄ ad uo-  
ximeſ diſpoſoneſ requiritur ad aq̄.

63

Ad 2<sup>o</sup> abſurdu res Auiſte  
n̄ negare omne reſuſu deſtrivane ad habitu, auſi in-  
get n̄ e' q̄ iudicat tale reſuſu natu in poſe, et nimis di-  
ficile, et moratuz impoſe. ¶ Hunc Caluſ (qui ab Auiſte actu  
eſt in ex emply) diſquancis Comḡ medi camentuſ reſuſu-  
raui. P̄nde cy reſtitu auſſi ſu ualde rara, et aſſinitu hōi  
loiq̄ eſt impoſe, quz Auiſte in uenat ſeruet moratuz.

64

3<sup>o</sup> ſi a natu eſt in uolū, l̄ eſt in aſſerata tantu parte

Obſerua

Corpus, in toto Corpore; & neutrum potest accidere. Probat  
 1<sup>a</sup> pars mixti: scilicet est inaequalis tunc, parte Corporis  
 non potest videri in oculis, audiri in auribus, et sentire in do-  
 lo, inaequaliter Corpore parte; atque ad videri in oculis  
 audit in auribus; et inaequaliter parte Corporis sentiri do-  
 lo: &c. Probat 2<sup>a</sup> pars mixti: scilicet est in toto Corpo-  
 re est extensa: &c. Probat autem scilicet in toto Corpore dimen-  
 suratur Corpore extensa; & quod dimensuratur Corpore ex-  
 tensa, est extensa: &c. Ratio mixti: quod quod dimensuratur uni-  
 palmis quod palmis: &c. / omni palmo semel palmis: &c.  
 & similia.

65 Ad arguendum sententiam Cartesianam quod ratio non in toto  
 Corpore, & tantum in glandula pineali, quae in  
 Capite reperitur, et vocatur pinealis. Omnes nervi apud ipse  
 oriuntur in hac glandula, aut in ipsa desunt, quae quid  
 etiam Aristoteli. Mirum est, quod quando obitus extensus tan-  
 git nervos alveoli organi corporis, & nervi ab utroque  
 vultu, nervi illi moventur usque ad glandulam pinealem, in  
 qua ad res factas, etiam ad momentum, ad hoc illud obitus. Hoc  
 autem, et nihil aliud, quod ad sentiat, & videat, audiat &c.

66 Hoc Cartesianus invenit merito refellit. quod ad rationem  
 in tota glandula pineali, in puncto eius indivisibile. Si in  
 tota glandula, in solis manet arguunt: tunc conjuncta omni

exterior, eius sit mensurata Corpori quanto, exten-  
 sio, quales glandula. Sicut in puncto indivi-  
 sibili glandula, fieri non potest, ut omnes nervi sensus  
 deficientes decessant in illo puncto; nam, si decessant in  
 eadem parte illius puncti, et tunc penetrabunt, in indivi-  
 sibilis partibus, et tunc punctus erit indivisibilis, atque in-  
 illo restituentur exit exterior.

67. Ad arguendum itaque rem non, cum  
 eo intoto Corpore, quare necesse est mixtis partibus, et  
 ante probationem, et hanc probationem magis. Ad non mensuratum  
 corpori, quando intoto Corpore residet. Sicut Deus in  
 mensurata collectioni rerum omnium Creaturarum, et totius  
 spatii imaginarij, quantum sit, et residet, in omnibus  
 rebus Creaturis, et intoto spatio imaginarij. Immensum  
 quoad molem partem est rerum Corporum; quod cum spiritus na-  
 talis molem habeat, non potest, quoad molem mensurari cor-  
 pori. Sed cum sit in spatio bipalmarum mensura, quod est bipal-  
 marum, de quo exaratione spiritus possit definitivè locutio-  
 ta intoto spatio, et tota in qualibet spatii parte.

68. Mia 23  
 26. e. spiritus est actus inflexibilis, et volens, et essentialiter actus  
 Corporis organici, et indivisibilis. Antequam ex deo esse  
 unum ad multa. Probatur ex hoc, si cum de ratione, et volens, et  
 essentialiter actus Corporis organici, respicit ex quo conceptu

tanquam subij plures parti magis diversimode dispo-  
sitas, de ipso et indivisibili. 2. Probat minor si est divisi-  
vili, n' exigere ex ipso deceptu plures partes magis di-  
versimode dispositas: q' corp' q' dicitur carcat, e' indivisi-  
vili. Probat aut' si est divisibili, unaquodq' partem  
exigere tantu' unamq' magis partes prescindendo ab  
alij; et hoc, q' ex ipso deceptu n' exigat plures partes  
magis diversimode dispositas. 3. Probat minor q' una  
pars albedini v' carcat tantu' unamq' magis, n' aut  
albedine exigere plures magis partes q' simili.